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Alto Hospicio, 28 de Junio del 2024

A: : PATRICIO ELIAS FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : HUMBERTO PERALTA AGUILERA
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 069/2024 denominado
“Adquisicién y Habilitacion de Contenedores en Vivero Municipal en la Comuna de Alto Hospicio”, segun
ID 3447-125-LE24, adjunto remito a UD. informe de evaluacién, confeccionado por la Comision designada
para estos fines, donde se propone ADJUDICAR el presente proceso licitatorio al proponente “GENERAL
SERVICE BRAIN", R.U.T.: 76.946.577-4, por haber obtenido buena calificacion dentro del proceso de
evaluacién y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,
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Nombre Propuesta : "Adquisicion y Habilitacion de Contenedores en Vivero Municipal en la
Comuna de Alto Hospicio".
Unidad Técnica . Secretaria Comunal de Planificacion — en adelante SECOPLAC.
NUmero Propuesta 1 069/2024.
ID Mercado Publico . 3447-125-LE24.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 4.899/2024 de fecha 31 de Mayo del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacién PUblica N°069/2024 denominada “Adquisicion
y Habilitaciéon de Contenedores en Vivero Municipal en la Comuna de Alto Hospicio”, Actas de Apertura
Publicadas con fecha 25 de Junio del 2024 y toda vez finalizados los procedimientos establecidos en la
Ley N° 19.886 de Contratacion y Compras Publicas para la recepcidon de ofertas, se procede al andlisis de
éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitaciéon que rigen el presente proceso.

Como se indica en el Art.182° se definid una visita a terreno de cardcter no obligatoria, para el
jueves 06 de junio del 2024 a las 10:30 horas. Ademds, se establece en el Art.186° la condiciéon de que los
interesados deben permanecer durante todo el tiempo que dure la visita a terreno, para lo cual se tomarda
ASISTENCIA FINAL, mediante ACTA DE TERMINO DE VISITA. Para esto se comparard el acta inicial firmada
con el acta inicial.

Para constatar este hecho los interesados procedieron a firmar el acta de asistencia, en el lugar
donde se realizardn los trabajos, ubicado en Avenida Santa Maria con Adela Zamudio (Vivero Municipal),
Comuna de Alto Hospicio.

A la visita asisten la siguiente empresa:

= Acta Inicio Visitaa | Acta Término Visita a
N Empresa R.U.T.
Terreno Terreno
1 | Distribuidora Alycar SPA. 77.148.075-6 CUMPLE CUMPLE
2 | Constructora Leluna 77.214.699-K CUMPLE CUMPLE
N e Arquitectura Consultores | 74 971 5479 CUMPLE CUMPLE
4 | Constructora By A Ltda. 76.864.252-4 CUMPLE CUMPLE

Las empresas interesadas CUMPLE con permanecer durante TODO el tiempo que duré la visita,
por lo que se procede a revisar los antecedentes ingresados en la plataforma del mercado publico.

1. DE LA APERTURA

Siendo las 10:30 horas del Jueves 13 de Junio del 2024, en dependencias de la Secretaria Comunal
de Planificacion de Alto Hospicio, se procedié a la apertura publica de la licitacion N° 069/2024
denominada " Adquisicién y Habilitacién de Contenedores en Vivero Municipal en la Comuna de Alto
Hospicio”, segun ID Mercado PUblico N° 3447-125-LE24, presentandose las siguientes ofertas:
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DISTRIBUIDORA ALYCAR SPA.
R.U.T.: 77.148.075-6.

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, no cumple debido a que existen mas de tres (03)
documentos faltantes u observados, esto en virtud del Art.60°, letra c) de las Bases Administrativas.

e Art. 47° Nro. 3: El proponente adjunta Anexo N° 3: Programa Financiero "Estimativo”, sin
embargo, este no se encuentra debidamente completado.

Art. 47°, Nro. 4: El proponente no adjunta Anexo N° 4: Oferta Econdmica y Plazo de Entrega.

Art. 47°, Nro. 5: El proponente adjunta Anexo N° 5: Experiencia del Oferente, sin embargo, este
no se encuentra debidamente completado.

Art. 47°, Nro. é: El proponente adjunta ltemizado del Proyecto, sin embargo, este no se
encuentra firmado.

e Ar. 47°, Nro.9, Letra a): El proponente no adjunta Certificado de Poderes Vigentes.

Por lo anterior, la oferta es declarada INADMISIBLE no pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

CONSTRUCTORA LELUNA SPA.
R.U.T.: 77.214.699-K.

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, cumple con todos los antecedentes solicitados en las
Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta.

GENERAL SERVICE BRAIN SERVICIOS GENERALES EMMANUEL EZEQUIEL TEBES CACE.
R.U.T.: 76.946.577-4.

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observaciones en antecedentes que
componen su oferta, las cuales son las siguientes:

La comisidn en virtud del Art. 61° y 62° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:
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e Ar. 47°, Nro. 6: El proponente adjunta ltemizado del Proyecto, sin embargo, este no se
encuentra firmado. Se le solicita al proponente subsanar solo lo observado, sin cambiar lo que
ya estd ingresado.

e Ar. 47° Nro. 7: El proponente adjunta Programa de Trabajo y/o Carta Gantt, sin embargo, este
no se encuentra firmado. Se le solicita al proponente subsanar solo lo observado, sin cambiar
lo que ya estd ingresado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

e Art. 47°, Nro. é: El proponente adjunta ltemizado del Proyecto, el cual se encuentra subsanada
correctamente encontrdndose debidamente firmado por el Representante Legal de la
Empresa. CUMPLE.

e Art. 47° Nro. 7: El proponente adjunta Programa de Trabagjo y/o Carta Gantt, el cual se
encuentra subsanada correctamente encontrdndose debidamente firmado por el
Representante Legal de la Empresa. CUMPLE.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

COMERCIAL INVERSIONES AURORA LIMITADA.
R.U.T.: 76.990.348-8.

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, cumple con todos los antecedentes solicitados en las
Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

SUENOS ARQUITECTURA CONSULTORES LIMITADA.
R.U.T.: 76.971.547-9.

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, cumple con todos los antecedentes solicitados en las
Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

DE LAS OFERTAS Y PROPONENTES VALIDAMENTE ACEPTADOS.

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Articulo 47°, de los

requisitos solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los
antecedentes requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por esta comision,
donde se resume a continuacién sus principales caracteristicas administrativas:
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PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Fono

Fono

Correo Electrénico
Representante Legal 1
R.U.T. Representante 1
Representante Legal 2
R.U.T. Representante 2

PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Fono

Fono

Correo Electrénico
Representante Legal
R.U.T. Representante

PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Fono

Correo Electrénico
Representante Legal
R.U.T. Representante

PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Fono

Correo Electrénico
Representante Legal 1
R.U.T. Representante 1
Representante Legal 2
R.U.T. Representante 2

SECAETARIA COMUNAL DE
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CONSTRUCTORA LELUNA SPA
77.214.699-K
Cerro Esmeralda N° 3557, Alto Hospicio

constructoraieiuna@gmail.com /
Patricio Andrés Luna Acao

Jorge neisun Navarro Bustamante

GENERAL SERVICE BRAIN
76.946.577-4
Manuel Rodriguez 505, Iquique

emanuel.tebes@gmail.com
Fmannial Tehes CAceres

COMERCIAL INVERSIONES AURORA LIMITADA
76.990.348-8
6 Oriente 2266, Penalolén, Santiago

oferton.bo@gmail.com
José Manuel Flores Serrano

SUENOS ARQUITECTURA CONSULTORES LIMITADA
76.971.547-9

Pasaje Playa El Saladero 3421, Iquique

5(6) 9-84052475.

csegovia@suenosconsultores.cl

Carlos Alberto Segovia Daponte /

Pablo Ignacio Acuna Palma
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3. ANALISIS DE LAS OFERTAS

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestion, en su Articulo 68°, dispone
como criterios de evaluacion y diferenciacion a la Oferta Econémica (20%), Oferta Técnica (40%), y Plazo
de Entrega (40%), siendo el puntaje para efectuar la evaluacién el que se sefala a continuacion:

Criterio Sub - Criterio Calificacion

Criterio de Evaluacion “Precio”: Se realizard dividiendo el valor de la
oferta de menor monto por el valor de la oferta en estudio,
multiplicando el resultado por el % asignado al sub criterio especifico
por el % del criterio especifico por 10 (total puntos totalidad criterios
de evaluacion), de acuerdo a la siguiente féormula:

Pi= X min * % sub-criterio* % criterio * 10 (total puntos todos los criterios evaluacion)

Xi
Donde:
. Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de la oferta “i"
Precios: Xi= Valor de la Oferta "i" (Oferta en estudio).

o Xmin=Valor de la ofen‘o de menor monto.

Definido en el Anexo | g sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.

Ne 4 “Oferta | %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

Econdémica”. 10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos criterios de

evaluacion de la propuesta).
Nota: La oferta

econémica deberd | Nota:

considerar fodos Ios | | g oferta econémica declarada en el presente anexo debe ser
Oferta costos relacionados a | plenamente consistente con el valor neto ofertado en el portal, caso
f materiales, mano de | contrario la entidad licitante tendrd la facultad de declarar la
Economica | obra, impuestos y | inadmisibilidad de la oferta, siempre y cuando no se infrinja el
otros necesarios para | principio de igualdad ante los oferentes.

20% dar cumplimiento a
fodos los | Para efectos de evaluacidn y con el fin de discernir que las ofertas
requerimientos econdmicas recibidas para la ejecucion de los trabajos puedan estar
técnicos Y | bajo o sobre los valores de mercado, y producto de ellos afecte la
administrativos sequridad de la ejecucidn oportuna de los trabgjos, se establece un

considerados en la | denominado INTERVALO DE CONFIANIA, el cual establece valores
presente licitacion. MINIMOS Y MAXIMOS, consignados en las ofertas aceptables para
ejecutar los trabajos. En razén a lo anterior, las ofertas recibidas no
100% podrdn ser inferiores al 5% del presupuesto oficial por concepto de
obras civiles. No considerar_este intervalo minimo hard gue los
proponentes califiquen con nota minima para este criterio. Las
ofertas econémicas que sean superiores en un 25% al presupuesto
estimado para obras civiles quedarédn INADMISIBLES, siendo
excluidas del proceso licitatorio.

Nota:
Para efectos de evaluacion de las ofertas se considerardn solo los dos
primeros decimales (para efectos de determinacion del valor de
segundo decimal, se considera el valor del tercer decimal siempre y
cuando éste sea igual o mayor a 5 - Ejemplo: 2.5756 =2.58, caso
contrario se mantendrd el valor del segundo decimal - Ejemplo:
2.5746=2.57)
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Pond. Pond
Criterio Sub - Criterio Calificacion Nota Sub - To fal'
Criterio
Cumplimiento de 1. Cumplimiento tfotal (sin documentos
i . . 10 1.00 0.40
Requisitos Formales. faltantes ni observaciones).
2.Cumplimiento  medio (mdximo 2
Cumple con la enfrega | documentos faltantes o  con 3 0,30 0.12
de la totalidad de los observaciones).
requisitos formales en los 3C . :
. .Cumplimiento bajo (3 documentos
g:}c;zos establecidos para faltantes o con observaciones). ] 0.10 0.04
4.Mds de 3 documentos faltantes u \SSee iig;arg 'g:?m':;bclgsg
10% observados la oferta. € exclly P
licitatorio.
I. Presenta 10 o mds documentos
vdlidos para acreditar experiencia. i 3.00 i
Experiencia 2. Presenta de 7 a 9 documentos
i 4 . . 7 2.10 0.84
validos para acreditar experiencia.
Se anadlizard  segun
informacion  solicitada | 3.Presenta de 4 a 6 documentos 5 150 0.60
en el Anexo N°5 vdlidos para acreditar experiencia. ) ’
"Experiencia Oferente".
4.Presenta de 1 a 3 documentos 3 0.90 0.36
Oferta vdlidos para acreditar experiencia. ’ '
Técnica 30% 5.No presenta documentos vdlidos
para acreditar experiencia © no 0 0 0
4 07 cuenta con experiencia en trabagjos
° de similares caracteristicas.
Andlisis Programa de
Trabajo y/o Carta Gantty | . Coherencia Total entre Programa de
Prqgrarpa Financiero Trabajo y/o Carta Gantt y Programa 10 200 0.80
Estimativo. Financiero  Estimativo  (variables ’ ’
senaladas sin observacion)
Andlisis del programa de
trabagjo y/o carta Gantt-
incluyendo itemizado. Se
evaluard se refleje los
estados de pago | 2. Coherencia Baja entre Programa de
estimativos indicados en Trabajo y/o Carta Gantty Programa 0 0 0
programacién Financiero  Estimativo  (variables
financiera. senaladas con observacion)
20%
Oficina y/o Servicios
Comerciales en
Provincic delquiqus. 1. Cuenta con oficinas comerciales
. ' . y/o servicios en la Provincia de 10 2.00 0.80
Se evaluard la direccion el
indicada por el quique.
proponente en el Anexo
N° 1-A o 1-B (segun
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corresponda) la cual
deberd ser concordante
con la Direccion
indicada en el ROL de la
Empresa. En caso de
haber coincidencia se
podrd acreditar con otro
medio de verificacion
vdlido como patente
comercial.

NOTA: Lo anterior en
virtud de la normativa de
Compras Poblicas Ley
19.886 en el Articulo 23°,
N°3 la cual define como
materia de alto impacto
social, aquellas que
privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamano, la
descentralizacion y el
desarrollo local.

20%

2. No Cuenta con oficinas comerciales
y/o servicios en la Provincia de 0 0 0
Iquique.

Comportamiento
Contractual.

Se considera el
comportamiento
contractual de las
empresas.

Analizando a través de
multas, infracciones, no
conformidades y/u otros.
Se corroborard a través
de informacién que se
indica en la ficha de
Chileproveedores, y
registro Municipales.

20%

l.Presenta comportamiento

contractual sin observaciones 10 2.00 0.80

2. Presenta comportamiento
contractual con observaciones

Criterio

Sub - Criterio

Calificacién

Plazo de
Entrega

40%

Andlisis del Plazo de
Entrega de los
Trabajos:

Definido en el Anexo
N°4 “Oferta
Econdmica”.

Criterio de Evaluacién “Plazo de Entrega”: Se realizard dividiendo los
dias de la oferta de menor plazo por el plazo oferta en estudio,
multiplicando el resultado por el % asignado al sub criterio especifico
por el % del criterio especifico por 10 (total puntos totalidad criterios
de evaluacién), de acuerdo a la siguiente formula:

Pi = X min * % sub-criterio* % criterio * 10 (total puntos todos los criterios evaluacion)
Xi
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Donde:
100% Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de la oferta “i"

Xi= Plazo de la Oferta "i" (Oferta en estudio).

Xmin= Dias de la oferta de menor plazo.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
%criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

10=Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos criterios de
evaluacién de la propuesta).

Para efectos de evaluacion de las ofertas se considerardn solo los dos
primeros decimales.

Nota 1:

Para efectos de evaluacion de las ofertas se considerardn solo los dos
primeros decimales (para efectos de determinacion del valor de
segundo decimal, se considera el valor del tercer decimal siempre y
cuando éste sea igual o mayor a 5 - Ejemplo: 2.5756 =2.58, caso
confrario se mantendrd el valor del segundo decimal - Ejemplo:
2.5746=2.57).

Nota 2:

El plazo maximo de ejecucion de los trabajos, NO PODRA SER
SUPERIOR A 45 DIAS CORRIDOS, razén por la cual, se declarardn
INADMISIBLES y serdn rechazadas las ofertas que se reciban por un
plazo de ejecucion superior a lo indicado en este punto.

Criterio de Desempate:

Art.72° Ante una igualdad de puntaje en la evaluacion final de las ofertas, se aplicara los siguientes
criterios de DESEMPATE:

v 1° por Mejor Plazo de Entrega.

v 2° por Mejor Oferta Técnica.

v 3° por Mejor Oferta Econémica.

v 4° por resolucion fundada del Sr. Alcalde, en virtud de quien resguarde de mejor manera
los intereses municipales.

3.1. ANALISIS OFERTA ECONOMICA (20%).

Para efectos de evaluacion y con el fin de discernir que las ofertas econdmicas recibidas para la
ejecucion de los trabajos puedan estar bajo o sobre los valores de mercado, y producto de ellos afecte
la seguridad de la ejecucion oportuna de los trabajos, se establece un INTERVALO DE CONFIANZA, el cual
establece valores MINIMOS Y MAXIMOS, consignados en las ofertas aceptables para ejecutar los trabajos.
Las ofertas recibidas no podrdn ser inferiores al 5% del presupuesto oficial por concepto de obras civiles.
No considerar este intervalo minimo hard que los proponentes califiquen con nota minima para este
criterio. Las ofertas econémicas que sean SUPERIOR en un 25% al presupuesto estimado para obras civiles
quedardan INADMISIBLES siendo excluidas del proceso licitatorio.

y Tres Millones Setecientos Cincuenta Mil Pesos) Impuestos Incluidos.
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Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Articulo 68°, podemos concluir:

Proveedor Detalle Valor IVA Naloy
Neto Bruto
$ 48.496.854 x 100% x 20% x 10 = 1.9657
$ 49.341.952
Ty $41.463.825 | $7.878.127 | $49.341.952
Monto Ofertado se encuentra dentro
del intervalo de confianza.
PUNTAIJE 1.97
Valor Valor
Proveedor Detalle Neto IVA _—Bitto-.
$ 48.496.854 x 100% x 20% x 10 = 2.0000 4
$ 48.496.854 /
SERC\;/EIESEIEARE«IN $ 40.753.659 | $7.743.19§ $ 48.496.854
Monto Ofertado se encuentra dentro \ ‘
del intervalo de confianza. ==
PUNTAIJE 2.00
Proveedor Detalle Viglor IVA Vilor
Neto Bruto
COMERCIAL $ 48.496.854 x 100% x 20% x 10 = 1.5634
INVERSIONES $62.038.211
AURORA $52.132.950 | $9.905.261 $ 62.038.211
Monto Ofertado se encuentra dentro
LIMITADA A )
del intervalo de confianza.
PUNTAIJE 1.56
Valor Valor
Proveedor Detalle Neto IVA Bruto
- 48.496.854 x 100% x 20% x 10 = 1.9268
SUENOS
ARQUITECTURA $50.338.220
CONSULTORES $42.301.025 | $8.037.195 $ 50.338.220
Monto Ofertado se encuentra dentro
LIMITADA . )
del intervalo de confianza.
PUNTAJE 1.93
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33 ANALISIS OFERTA TECNICA (40%).

Andadlizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Articulo 68°, podemos concluir:

CONSTRUCTORA I.ELUNA SPA

A Pond.
= o - SUb~ Pond.
c‘m“’d"“ ; LT el e
i g
Cumplimiento
de Requisitos
Formales.

Cumple con la

enfrega de la . . .
totalidad de | El Proponente tiene un cumplimiento total, debido a

que en la etapa de Apertura de la Licitacion no tiene 10 1.00 0.40

los  requisitos
documentos faltantes u observados.

formales en los

plazos
establecidos
para ello.
10%
Se considerardn trabajos de similares caracteristicas
a las solicitadas en el presente proceso.
e Para lo cual el proponente deberd adjuntar a su
oferta la documentacién que respalde el trabajo
Oferta ejecutado y recepcionado, a través de copia de
Técnica recepciones de trabajos ejecutados, certificados
407 . . de recepcién conforme u érdenes de compra en
o Experiencia estado recepcién conforme.

Se analizard | « Para efectos de la evaluacién de la experiencia,

segun no se considerardn aquellas experiencias
informacion declaradas cuya ejecucién no se encuentre
solicitadaenel |  debidamente acreditada y con su debida
Anexo N°S5 recepcién conforme 0 v 0
"Experiencia
Oferente". Experiencia evaluada por parte de la comisién
evaluadora:
30% 1. Proyecto: Mejoramiento Sedes Sociales Sector La
Pampa.

Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio
Monto Obra: $14.186.224 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucioén: 2021.

Acredita mediante: Factura N°10; Certificado de
Recepcidén Definitiva de Obra.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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2.

3.

4.

5.

6.

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento Sedes Sociales Sector La
Pampa.

Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio.
Monto Obra: $19.220.099 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucién: 2021.

Acredita mediante: Factura N°13; Certificado de
Recepcidén Definitiva de Obra.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento Sedes Sociales Sector La
Pampa.

Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio
Monto Obra: $17.557.544 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2021.

Acredita mediante: Factura N°18; Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento Sede Social La Pampa.
Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio.
Monto Obra: $2.682.309 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucién: 2021

Acredita mediante: Factura N°22; Certificado de
Recepcién Definitiva de Obra.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Habilitacion de Bodega de
Almacenamiento de Alimentos.

Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio
Monto Obra: $5.240.403 Impuestos Incluidos.

Afo Ejecucién: 2022.

Acredita mediante: Factura N°60; Orden de
Compra N°3447-3040-SE22; Acta de Recepcion.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento en Areas del CECOSF.
Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio.
Monto Obra: $12.390.240 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2023.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047

Comuna de Alto Hospicio — Regidén de Tarapaca
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10.

Acredita mediante: Factura N°87; Orden de
Compra N°3447-996-SE23; Acta de Recepcion de
Obras.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento de Barnos Publicos del
Area de Urgencia Cesfam HRG.

Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio.
Monto Obra: $8.032.500 Impuestos Incluidos.

Afo Ejecucidn: 2023.

Acredita mediante: Factura N°105; Orden de
Compra N°3447-2605-SE23; Acta de Recepcidn
de Obras.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Reposicién Pavimento Clinico en
Cesfam HRG.

Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio.
Monto Obra: $6.135.538 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucién: 2023.

Acredita mediante: Factura N°106; Orden de
Compra N°3447-3021-SE23; Acta de Recepcidon
de Obras.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Construccion Comedor
Funcionarios SAR La Tortuga.

Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio.
Monto Obra: $19.003.681 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2023.

Acredita mediante: Factura N°107; Orden de
Compra N°3447-3310-SE23, Acta de Recepcion
de Obra.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

para

Proyecto: Construccion Comedor
Funcionarios SAR La Tortuga.

Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio.
Monto Obra: $19.955.015 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucidn: 2023.

Acredita mediante: Factura N°109; Orden de
Compra N°3447-3310-SE23, Acta de Recepcion

de Obra.

para

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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12.

13.

14.

solicita en bases.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Reposicion de Mesones Sector SOME
en CESFAM HRG.

Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio.
Monto Obra: $23.015.790 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2023.

Acredita mediante: Factura N°108; Orden de
Compra N°3447-3409-SE23; Acta de Recepcion
de Obras.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Reposiciéon Baldosas Exterior Edificio
Consistorial.

Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio.
Monto Obra: $9.628.880 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucioén: 2024

Acredita mediante: Factura N°116; Orden de
Compra N°3447-433-SE24; Acta de Recepcion
Definitiva.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Reparaciéon en Frontis en Reja Principal
Mandante: DGAC.

Monto Obra: $1.113.275 Impuestos Incluidos.

Afo Ejecucion: 2022.

Acredita mediante: Factura N°55; Orden de
Compra N°4217-1-AG22;  Certificado  de
Recepcion Conforme.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Servicio Pintura de Torre de Control.
Mandante: DGAC.

Monto Obra: $38.504.235 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2022.

Acredita mediante: Factura N°63; Orden de
Compra N°1989-94-SE22; Resolucion  de
Incumplimiento;  Certificado de Recepcion
Conforme.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como se

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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15.

16.

17.

18.

19.

Proyecto: Servicios de Traslado y Reinstalacion,
Pintura de Monolito de Hormigdn.

Mandante: DGAC.

Monto Obra: $1.785.000 Impuestos Incluidos.

Afo Ejecucion: 2022.

Acredita mediante: Factura N°66; Orden de
Compra N°1989-119-AG22; Cerfificado de
Recepcién Conforme.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Servicio y Reparacién de Sistema
Sanitario.

Mandante: Centro de Entrenamiento de
Combate Acorazado (Ejército de Chile).

Monto Obra: $754.906 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucién: 2021.

Acredita mediante: Factura N°6; Orden de
Compra N°618472-26-AG21; Certificado de Obra.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Servicio de Instalacién de Tuberia de
Agua Potable para Caniles.

Mandante: Subsecretaria de Marina
Gobernacion Maritima de Iquique.

Monto Obra: $599.165 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucién: 2021.

Acredita mediante: Factura N°23; Orden de
Compra N°3208-214-AG21; Acta de Recepcion
Definitiva.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Instalacion Proteccién de Ventanas.
Mandante: Gobernacién Maritima de Iquique.
Monto Obra: $544.695 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucion: 2021.

Acredita mediante: Factura N°30; Orden de
Compra N°3208-235-AG21; Acta de Recepcion
Definitiva.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Servicio de Reparacién y Mantenciéon
Escala de Desembarco.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047

Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapacd
P&gina 15 de 45




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

Y W

SCAITANA

PLANIFICACI

me

— s Qisdad. Migor Qindad —

20.

21.

22.

23.

Mandante: Gobernacion Maritima de Iquique.
Monto Obra: $1.435.000 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucidn: 2021.

Acredita mediante: Factura N°31; Orden de
Compra N°3208-227-AG21; Acta de Recepcidn
Definitiva.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden _a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Servicios de Reparacién de Banos.
Mandante: Ministerio de Obras PUblicas.

Monto Obra: $1.246.000 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucién: 2021.

Acredita mediante: Factura N°9; Orden de
Compra N°1069723-14-AG21; Certificado de
Obra.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Aumento de Contrato Mantencién
Plan Inviermo 2023.

Mandante: Servicio Registro Civil.

Monto Obra: $1.443.922 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucién: 2023.

Acredita mediante: Factura N°90; Orden de
Compra N°1355-33-SE23; Recepcidén Conforme.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Trabajos de Mantencién Plan Invierno
2023.

Mandante: Servicio Registro Civil.

Monto Obra: $7.499.380 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucidn: 2023.

Acredita mediante: Ningun Documento.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Reparacién Portén Metdlico de
Corredora.

Mandante: Servicio Registro Civil e Identificacion.
Monto Obra: $1.724.905 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucién: 2023.

Acredita mediante: Ningun Documento.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados cormresponden a obras civiles y no a
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24.

25.

26.

27.

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Servicio de Gasfiteria.

Mandante: Direccidon Provincial de Educacion
Primaria.

Monto Obra: $30.000 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucién: 2021.

Acredita mediante: Factura N°17; Certificado de
Recepcién Conforme.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Fuga de Agua Potable.

Mandante: Direccién Provincial de Educacion
Primaria.

Monto Obra: $238.000 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucién: 2021.

Acredita mediante: Factura N°20; Orden de
Compra  N°1486-11-SE21;  Certificado  de
Recepcién Conforme.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Mantencidn de 16 Llaves de Paso de
los SS.HH.

Mandante: Direccién Provincial de Educaciéon
Primaria.

Monto Obra: $595.000 Impuestos Incluidos.

Afo Ejecucién: 2021

Acredita mediante: Factura N°37; Orden de
Compra  N°1486-22-SE21;  Certificado  de
Recepcién Conforme.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Trabajo de Emergencia por Filiracidon
en Bano.

Mandante: Direccién Provincial de Educacién
Primaria.

Monto Obra: $101.150 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucioén: 2022.

Acredita mediante: Factura N°é5; Certificado de
Recepcién Conforme.

Experiencia no considerada ya gue los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.
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28.

29.

30.

31.

32.

Proyecto: Mantenimiento Muebles Mural vy
Muebles Base.

Mandante: Comandancia en Jefe Zona Naval.
Monto Obra: $797.300 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucién: 2023.

Acredita mediante: Factura N°104; Orden de
Compra N°2948-240-AG23; Acta de Recepcion.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Mantenimiento Viviendas Fiscales.
Mandante: Departamento Bienestar Social de
Armada.

Monto Obra: $13.240.249 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2023.

Acredita mediante: Factura N°117; Orden de
Compra N°3159-22-SE24.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento Multicancha Junta de
Vecinos 16 de Julio.

Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio.
Monto Obra: $16.969.216 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2024.

Acredita mediante: Factura N°111; Orden de
Compra  N°3447-3650-SE23;  Certificado  de
Recepcidn Definitiva.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento Multicancha Junta de
Vecinos 16 de Julio.

Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio.
Monto Obra: $24.858.202 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2024.

Acredita mediante: Factura N°114; Orden de
Compra  N°3447-3650-SE23;  Certificado de
Recepcién Definitiva.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento Multicancha Junta de
Vecinos 16 de Julio.

Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio.
Monto Obra: $20.007.4603 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2024.
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Acredita mediante: Factura N°119; Orden de
Compra N°3447-3650-SE23; Cerfificado de
Recepcién Definitiva.

Experiencia no considerada ya gue los trabajos

indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como se

solicita en bases.

33. Proyecto: Mejoramiento Multicancha Junta de

Vecinos 16 de Julio.

Mandante: Municipalidad de Alto Hospicio.
Monto Obra: $3.254.475 Impuestos Incluidos.

ARo Ejecucién: 2024.

Acredita mediante: Factura N°120; Orden de
Compra N°3447-3650-SE23;  Certificado de
Recepcidn Definitiva.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como se
solicita en bases.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: $0.-

No presenta _documentos vdlidos para acreditar

experiencia o no cuenta con experiencia en trabajos
de similares caracteristicas.

Andlisis
Programa de
Trabajo y/o
Carta Gantt y
Programa
Financiero
Estimativo.

Andlisis del
programa de
trabajo y/o

I. Bl proponente acompana Carta Gantt
considerando 40 dias corridos para la ejecucion
de las obras, el cual se encuentra en
concordancia con el plazo senalado en el
Formulario Oferta Econémica. Ademds, incluye la
totalidad de las partidas indicadas en el
Presupuesto Detallado. Sin Observacion.

Il. Proponente indica en Carta Gantt los siguientes
avances senalados en el Formulario de Programa

carta  Gantt- '
incluyendo Financiero Estimativo. 10 2.00 0.80
itemizado. Se
evaluard se Estado de Pago N°1: 100%
refleje los Total: 100%
estados de :
pago Sin Observacién.
estimativos . )
indicados en | Coherencia Total entre Programa de Trabajo y/o
programacién Carta Gantt y Programa Financiero Estimativo
financiera. (variables sefialadas sin observacion)
20%
Oficina y/o Proponente indica en su formulario de identificacion
Sapvicios que su domicilio es en Cerro Esmeralda N° 3557, 10 2.00 0.80

Comerciales

Comuna de Alto Hospicio.
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en Provincia de
Iquique.

Se evaluard la
direccion
indicada por el
proponente en
el Anexo N° 1-A
o 1I-B (segun
corresponda)
la cual deberd
ser
concordante
con la
Direccién
indicada en el
ROL de I«
Empresa. En
caso de haber
coincidencia
se podrd
acreditar con
otfro medio de
verificacion
vdlido como
patente
comercial.

NOTA: Lo
anterior en
virud de Ia
normativa de
Compras
Publicas Ley
19.886 en el
Articulo 23°,
N°3 la cual
define como
materia de alto
impacto social,
aquellas que
privilegien el
impulso a las
empresas de
menor tamano,
la
descentralizaci
on y el
desarrollo
local.

20%

A modo de acreditacién se adjunta Rol Unico
Tributario donde se constata la direccion indicada
en el formulario de identificacion del proponente.

Proponente cuenta con oficinas comerciales y/o

servicios en la Provincia de Iquigue.

Comportamien
to Contractual.

Proponente presenta Comportamiento Contractual
Sin Observaciones segun lo revisado en Mercado
Publico.

10

2.00

0.80
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SCALTARA (ONMS

PLANIFICACION
SECOPLAC

Se considera el
comportamien
to conftractual
de las
empresas.
Analizando a
través de
multas,
infracciones,
no
conformidades
y/u ofros. Se
corroborard a
fravés de
informacién
que se indica
en la ficha de
Chileproveedo
res, y registro
Municipales.

20%

Comportamiento base vieiw

E3ta8 500 183 5ANCONES ADICATHT 3 8 ETONESS roveedons POr INCUMpPATIENtos en Mercado
Putiico, en 1os Utmos 24 meses

Detalie de g ibidas en licitach

PONDERACION TOTAL

2.80

= GENERAL SERVICE BRAIN

aeg

Pond.

- Sub -

Criterio

Pond.
Total

Oferta
Técnica

40%

) Cumplimiento
de Requisitos
Formales.

Cumple con la
enfrega de la
totalidad  de
los  requisitos
formales en los
plazos
establecidos
para ello.

10%

El proponente tiene un cumplimiento medio,
debido a que/€n |Q etapa de Apertura de la
Licitacion tiepfe 02 (dos) documentos faltantes u
observados. Los Cuales fueron solicitados para que
el proponente subsanara.

0.30

0.12

Experiencia

Se anadlizara
segun
informacién
solicitada en el
Anexo N°5
"Experiencia

Se considerardn trabajos de similares
caracteristicas a las solicitadas en el presente
proceso.

e Para lo cual el proponente deberd adjuntar a su
oferta la documentacién que respalde el trabajo
ejecutado y recepcionado, a través de copia de
recepciones de trabajos ejecutados, certificados
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Oferente”. de recepcidén conforme u érdenes de compra en
estado recepcién conforme.
30% o Para efectos de la evaluacion de la experiencia,

no se considerardn aquellas experiencias
declaradas cuya ejecucién no se encuentre
debidamente acreditada y con su debida
recepcién conforme.

Experiencia evaluada por parte de la comisién
evaluadora:

1. Proyecto: Reemplazo Cierre  Perimetral
Poblacion Naval Marinero Ugarte.
Mandante: Departamento de Bienestar Social
de la Armada de Chile.
Monto Obra: $6.900.810 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucidn: 2023.
Acredita mediante: Acta de Recepcion del
Servicio.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

2. Proyecto: Obras de Reparacion Posta de Salud
de Huara de Tarapaca.
Mandante: Servicio de Salud de Iquique.
Monto Obra: $6.584.270 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucion: 2023.
Acredita mediante: Acta de Recepcion
Provisoria.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

3. Proyecto: Ejecucion de Obras para Mantencion
y Habilitacion de Drogueria.
Mandante: Servicio de Salud de Iquique.
Monto Obra: $24.540.000 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2021.
Acredita mediante: Acta de Recepcion.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

4. Proyecto: Obras Civiles.
Mandante: MOP
Monto Obra: $19.635.000 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2023.
Acredita mediante: Acta de Recepcion
Conforme, Estado de Pago N°1 y N°2.
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Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

5. Proyecto: Conjunto de Cableados.

Mandante: Delegacién  Presidencial  del
Tamarugal.

Monto Obra: $1.305.457 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2022.

Acredita mediante: Acta de Recepcién
Definitiva.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

6. Proyecto: Mantenimiento o Reparacién Sistema
de Fontaner.

Mandante:  Delegacion  Presidencial  del
Tamarugal

Monto Obra: $1.090.457 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2023.

Acredita mediante: Acta de Recepciéon
Definitiva

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

7. Proyecto: Diferentes Obras Civiles.

Mandante: Delegacién  Presidencial  del
Tamarugal.

Monto Obra: $1.178.100 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2021.

Acredita mediante: Acta de Recepcién
Definitiva

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

8. Proyecto: Servicio de Gasfiteria y Alcantarillado.
Mandante: Delegacién  Presidencial  del
Tamarugal.

Monto Obra: $2.934.426 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2022.

Acredita mediante: Acta de Recepcidon
Definitiva

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.
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10.

11.

12.

13.

Proyecto: Mejoramiento y Reparacién PSR
Chiapa.

Mandante: llustre Municipalidad de Huara.
Monto Obra: $2.400.000 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucidn: 2020.

Acredita mediante: Acta de Recepcién
Definitiva.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento Juzgado Policia Local
de Huara.

Mandante: llustre Municipalidad de Huara.
Monto Obra: $9.665.777 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucidn: 2023.

Acredita mediante: Acta de Recepcidn Final.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento de la Infraestructura de
Edificio Catay.

Mandante: Seremi de Salud de Iquique.

Monto Obra: $56.763.000 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2023.

Acredita mediante: Acta de Recepcién de
Obras.

Experiencia no considerada ya gque los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

Proyecto: Servicio de Mantenimiento vy
Reparacion de Rancho.

Mandante: Ejército de Chile.

Monto Obra: $36.445.702 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucioén: 2023.

Acredita mediante: Acta de Recepcion.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

Proyecto: Construccion de Cimientos Aislados
en el CFT.

Mandante: CFT de Tarapaca.

Monto Obra: $7.167.769 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2023.

Acredita mediante: Acta de Recepcion.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
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obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: $0.-

No presenta documentos vdlidos para acreditar

experiencia o no cuenta con experiencia en
trabajos de similares caracteristicas.

Andlisis
Programa de
Trabajo y/o
Carta Gantt y
Programa
Financiero
Estimativo.

Andlisis del
programa de
trabajo y/o
carta  Gantt-
incluyendo
itemizado. Se
evaluard se
refleje los
estados de
pago
estimativos
indicados en
programacion
financiera.

20%

I. El proponente acompana Carta Gantt
considerando 25 dias corridos para la ejecucion
de las obras, el cual se encuentra en
concordancia con el plazo sefalado en el
Formulario Oferta Econémica. Ademds, incluye
la totalidad de las partidas indicadas en el
Presupuesto Detallado. Sin Observacioén.

. Proponente indica en Carta Gantt los siguientes
avances senalados en el Formulario de
Programa Financiero Estimativo.

Estado de Pago N°1: 100%
Total: 100%
Sin Observacion.

Coherencia Total entre Programa de Trabajo
y/o Carta Gantt y Programa Financiero
Estimativo (variables senaladas sin
observacion)

Adicionalmente el proponente adjunta la
siguiente informacién:

PROPUESTA DE MEJORA:

Sobre los contenedores, nuestra propuesta
propone lo siguiente por contenedor:

DIMENSIONES: 6.0 X 3.0 (ALTO 2.8 M)
ESTRUCTURA PRINCIPAL: ACERO
GALVANIZADO CON REVESTIMIENTO PINTURA
BLANCO

PISO: FIBRA DE CEMENTO IMPERMEABLE DE 15
MM

PAREDES: PAREDES SANDWICH, CON DOBLE
COBERTURA DE PLANCHA METALICA DE 0,4
MM. REVESTIMIENTO TERMICO DE LANA DE
VIDRIO DE 50 MM (70 KG/M3) COLOR GRIS
CLARO

VENTANAS: DOS VENTANAS CORREDIZAS DE
100 X 100 CM DE PVC CON PROTECCION
METALICA COLOR BLANCO (POR
CONTENEDOR)

PUERTA: PUERTA METALICA DE 925 X 2050 MM

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047

Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapaca
Pagina 25 de 45




MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO E %

SECRETARIA COMUNAL O
h‘ Mullicutliural PLANIFICACION
SECOPLAC

— s Qidad. Mgien Cisutad —

Ventajas:

Obtén tu oficina /casa en un dia.

e Posibilidad de poner divisiones internas
para banos o habitaciones.

e FEmpieza a ocuparlos en 1 dia v/s
meses de construccion.

e Posibilidad de ubicar puertas vy
ventanas donde gustes (puedes
agregar mds puertas y ventanas).

e Los mdédulos se pueden montar uno
sobre oftro.

e Posibilidad de juntarlos para hacer
espacios de mayor tamano.

e A diferencia de los mdédulos de 20 pies
tienen cono 50 cms extra de ancho.
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Oficina y/o
Servicios
Comerciales

en Provincia de
Iquique.

Se evaluard la
direccion
indicada por el
proponente en
el Anexo N° 1-A
o I-B (segun
corresponda)
la cual deberd
ser
concordante
con la
Direccion
indicada en el
ROL de Ia
Empresa. En
caso de haber
coincidencia
se podrd
acreditar con
ofro medio de
verificacion
vdlido como
patente
comercial.

Proponente cuenta con domiciio en Manuel
Rodriguez 505, Comuna de Pozo Almonte.

A modo de acreditacién se adjunta Rol Unico
Tributario donde se constata la direccién indicada
en el formulario de identificacién del proponente.

Proponente adjunta certificado del Sl con
modificaciones y actualizacidon de informacién de
sucursales sin embargo se india una Direccidn en
LUIS JASPARD 2632 LOTEO SAN JORGE, COMUNA DE
IQUIQUIE, la cual no coincide con ninguna de las
direcciones indicadas en formulario.

Proponente NO cuenta con oficinas comerciales
y/0 servicios en la Provincia de Iquigque, ya gque la
comuna _de pozo Almonte comesponde a la

Provincia del Tamarugal
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NOTA: Lo
anterior en
vitud de Ia
normativa de
Compras
Piblicas Ley
19.886 en el
Articulo 23°,
N°3 la cual
define como
materia de alto
impacto social,
aquellas que
privilegien el
impulso a las
empresas de
menor tamano,
la
descentralizaci
on y el
desarrollo
local.

207%

Comportamien
to Contractual.

Se considera el
comportamien
to confractual
de las | Proponente presenta Comportamiento
empresas. Contractual Sin Observaciones segun lo revisado

Analizando @ | en Mercado Publico.
través de

multas,

infracciones, jento s
Compertiionto bes B s Bl 10 2.00 0.80

no Estas son las sanciones apiicadas a la empresa proveedora por incumphmientos en Mercado

biico, en los Gltimos 24 meses.

conformidades ’

y/u ofros. Se Detalle de ibidas en lici
corroboraréd a
través de
informacidén
que se indica
en la ficha de
Chileproveedo
res, y registro
Municipales.

20%

PONDERACION TOTAL | 1.72
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COMERCIAL INVERSIONES AURORA LIMITADA
i Fond. | pond
,Q-CM Calificacién Nota | Sub - S
Criterio Total
Cumplimiento
de Requisitos
Formales.
Cumple con la
enfrega de la . L .
totalidad de | El Proponente tiene un cumplimiento fgfgl, d'(-.":bldo
los  requisitos aqueen la etapa de Apertura de la Licitacién no 10 1.00 0.40
formales en los | fiene documentos faltantes u observados.
plazos
establecidos
para ello.
10%
Se considerardn trabajos de similares
caracteristicas a las solicitadas en el presente
proceso.
e Para lo cual el proponente deberd adjuntar a su
oferta la documentacién que respalde el trabajo
ejecutado y recepcionado, a través de copia de
recepciones de trabajos ejecutados, certificados
de recepcién conforme u érdenes de compra en
Oferta estado recepcion conforme.
Técnica
4 07 ) ) ¢ Para efectos de la evaluacion de la experiencia,
o Experiencia no se considerardn aquellas experiencias
o declaradas cuya ejecucién no se encuentre
Se ; analizara debidamente acreditada y con su debida
segun recepcion conforme.
informacion
solicitada en el | Experiencia evaluada por parte de la comisién 3 0.90 0.34
Anexo N°5 | evaluadora: ’ '
"Experiencia
Oferente”. 1. Proyecto: Contenedor Tipo Bafo con Puerta,
Ventanas, Celosias y Equipamiento, Incluye
Despacho y Posicionamiento en el Lugar.
30% Mandante: Fuerza Aérea de Chile.
Monto Obra: $3.831.800 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2019.
Acredita mediante: Orden de Compra N°625-
917-SE19.
Proponente no acredita como se solicita en
bases, ya que, orden de compra se encuentra
en estado de Aceptada.
2. Proyecto: Contenedor Modular 20 Pies.
Mandante: | Municipalidad de La Pintana.
Monto Obra: $4.474.400 Impuestos Incluidos.
Ano Ejecucion: 2019.
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Acredita mediante: Orden de Compra N°2273-
2816-SE19.

Proponente acredita como se solicita en bases.

Proyecto:  Adquisicion  de Contenedor
(Container) Para Ser Utilizada Como Bodega.
Mandante: | Municipalidad de Punta Arenas.
Monto Obra: $7.544.600 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucioén: 2022.

Acredita mediante: Orden de Compra N°2363-
101-SE22.

Proponente no acredita como se solicita en
bases, ya que, orden de compra se encuentra
en estado de Aceptada.

Proyecto: Direccidén de Seguridad Publica
Requiere la Adquisicion e Instalacion de Oficina
Modular en Base a 2 Conteiner para Oficina
Control de Cdmaras, S.P.N°240622, al momento
de Cotizar.

Mandante: | Municipalidad de Curico.

Monto Obra: $8.782.200 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2019.

Acredita mediante: Orden de Compra N°2436-
1858-SE19.

Proponente no acredita como se solicita en
bases, ya que, orden de compra se encuentra

en estado de Aceptada.

Proyecto: Traslado y Habilitacion de Container
y Elementos de Varios (mobiliario urbano).
Mandante: | Municipalidad de Providencia.
Monto Obra: $4.855.200 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2021.

Acredita mediante: Orden de Compra N°2440-
678-SE21.

Proponente acredita como se solicita en bases.

Proyecto: Contenedor Maritimo con Estanterias
para Archivos de Secretaria Municipal vy
Juzgado de Policia Local.

Mandante: llustre Municipalidad de San Carlos.
Monto Obra: $32.844.000 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2022.

Acredita mediante: Orden de Compra N°2724-
12-SE22.

Proponente no acredita como se solicita en
bases, ya que, orden de compra se encuentra
en estado de Aceptada.

Proyecto: Mddulos de Bafo Para Ser Instalado
en Predio Fiscal Curacav.

Mandante: Direccidn de Educacion, Doctrina e
Historia de Carabineros.

Monto Obra: $10.353.000 Impuestos Incluidos.
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10.

11.

12.

ARo Ejecucion: 2020.

Acredita mediante: Orden de Compra N°3474-
26-SE20.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

Proyecto: Modulo Habitable para La Escuadra
Femenina de la Escar.

Mandante: Direccién de Educacién, Doctrina e
Historia de Carabineros.

Monto Obra: $23.383.500 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucién: 2020.

Acredita mediante: Orden de Compra N°3474-
30-SE20.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

Proyecto: Adquisicion Contenedores de
Residuos Domiciliarios y Reciclables.
Mandante: llustre Municipalidad de Pichilemu.
Monto Obra: $12.088.520 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2023.

Acredita mediante: Orden de Compra N°3810-
1645-SE23.

Proponente no acredita como se solicita en
bases, ya que, orden de compra se encuentra
en estado de Aceptada.

Proyecto: Oficina Modular, para el Centro de
Salud Familiar San Fabian.

Mandante: llustre Municipalidad de San Fabian
Monto Obra: $4.462.500 Impuestos Incluidos.
Ano Ejecucion: 2019.

Acredita mediante: Orden de Compra N°4256-
384-SE19.

Proponente no acredita como se solicita en
bases, ya que, orden de compra se encuentra
en estado de Aceptada.

Proyecto: Modulo Container Fabricacién del
Modulo como una Estructura Nueva.
Mandante: | Municipalidad de Arauco.

Monto Obra: $13.030.500 Impuestos Incluidos.
Ano Ejecucion: 2021.

Acredita mediante: Ningun Documento.
Proponente no acredita como se solicita en
bases.

Proyecto: Adquisicion de Container.
Mandante: llustre Municipalidad de La Estrella.
Monto Obra: $6.604.500 Impuestos Incluidos.
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13.

Afo Ejecucién: 2019.

Acredita mediante: Orden de Compra N°4744-
16-SE19.

Proponente no acredita como se solicita en
bases, ya que, orden de compra se encuentra
en estado de Aceptada.

Proyecto: Adquisicion e Instalaciéon de Bodega
Modular Tipo Container, para el Departamento
de Finanzas B.5, con Instalacién en el Club de
Cabos y Carabineros Cumbres, Ubicado en La
Comuna La Reina.

Mandante: Carabineros de Chile — Direccién de
Bienestar.

Monto Obra: $2.772.700 Impuestos Incluidos.
Ao Ejecucién: 2020.

Acredita mediante: Orden de Compra
N°539119-631-SE20.

Proponente no acredita como se solicita en
bases, ya que, orden de compra se encuentra
en estado de Aceptada.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: $9.329.600.-

Se cadlifica como 4. Presenta de 1 A 3

Documentos Validos Para Acreditar Experiencia.

Andlisis
Programa de
Trabajo y/o
Carta Ganft y
Programa
Financiero
Estimativo.

Andlisis del
programa de
trabajo y/o
carta  Gantt-
incluyendo

itemizado. Se
evaluard se

refleje los
estados de
pago
estimativos

indicados en
programacion
financiera.

20%

El proponente acompana Carta Gantt
considerando 28 dias corridos para la ejecucion
de las obras, el cual se encuentra en
concordancia con el plazo senalado en el
Formulario Oferta Econdmica. Ademds, incluye
la totalidad de las partidas indicadas en el
Presupuesto Detallado. Sin Observacion.

Proponente indica los siguientes avances
sefalados en el Formulario de Programa
Financiero Estimativo, sin embargo, estos no se
visualizan en la Carta Gantt, por lo que no se
encuentran _en concordancia ya gue no se

puede analizar en que dia o semana serdn

cobrado los EP.

Estado de Pago N°1: 25%
Estado de Pago N°2: 25%
Estado de Pago N°3: 25%
Estado de Pago N°4: 25%
Total: 100%

Con Observacioén.

Coherencia Baja entre Programa de Trabajo
y/o Carta Gan#t y Programa Financiero
Estimativo (Variables senaladas con
observacion)
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Oficina y/o | Proponente cuenta con domicilio en é Oriente 0 0 0
Servicios 2266, Comuna de Penalolén, Santiago.
Comerciales
en Provinciade | A modo de acreditacién se adjunta Rol Unico
Iquique. Tributario donde se constata la direccidén indicada

en el formulario de identificacién del proponente.
Se evaluard la
direccién Proponente no cuenta con oficinas comerciales
indicada por el | y/o servicios en la Provincia de Iguigue.
proponente en
el Anexo N° 1-A
o I-B (segun
corresponda)
la cual deberd
ser
concordante
con la
Direccion
indicada en el
ROL de Ia
Empresa. En
caso de haber
coincidencia
se podrd
acreditar con
otro medio de

verificacion
vdlido como
patente
comercial.
NOTA: Lo
anterior en
vitud de Ia
normativa de
Compras
Pdblicas Ley
19.886 en el

Articulo  23°,
N°3 Ila cual
define como
materia de alto
impacto social,
aquellas que
privilegien el
impulso a las
empresas de

menor tamano,
la
descentralizaci
on y el
desarrollo
local.

20%
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Comportamien | Proponente presenta Comportamiento
to Contractual. | Contractual Con Observaciones segun lo revisado
en Mercado Publico, ya que presenta sanciones
Se considera el | por incumplimiento.
comportamien
to confractual | Dpetallede en S
de las
‘ empresas. omOR oE COMPRTLIGITALHN
| Analizando a 2483-477-3€22 | MUNICIPALIDAD DE QUILICURA  04-07-2022 Ver detatie
ORDEN DE COMPRA DESDE 2483-185-LE22
través de
mUIfOS, ;;v(—;;m““s“mmm | MUNICIPALIDAD DE VILLARRICA 29032023 Ver detaile
inffOCCiOﬂeS, 1736-2976-S€23 | MUNICIPALIDAD DE LA COMUNA  09-11.2023 Ver detalle
no ;!'Ev’:;):ANwJ N'300/637 S COMPRA DE EL BOSQUE 0 O O
conformidades 2730-37-LE23 1 MUNICIPALIDAD DE CASTRO Sininformacién  Ver detalle
y/lu Ofros. Se | Sivmomm o tesdas
corrOborcrd O 3497-49-LE23 1 MUNICIPALIDAD DE COBQUECURA  Sin informacion Ver detalle
fravés de 2: og;ﬂﬁgm< PARA RESIDUOS DE
informacién
que se indica
en la ficha de
Chileproveedo
res, y regisfro
Municipales.
20%
PONDERACION TOTAL | 0.76
SUENOS ARQUITECTURA CONSULTORES LIMITADA
L b BT R i s Pond.
 Calificacién Nota | sub- | Fone
Cumplimiento
de Requisitos
Formales.
Cumple con la
entrega de la . .
totalidad  de El proponente tiene un cumplimiento total, debido
los  requisitos | @ Aue en la etapa de Apertura de la Licitacién no 10 1.00 0.40
formales en los tiene documentos faltantes u observados.
Oferta plazos
Técnica | establecidos
40% para ello.
|
10%
Experiencia Se considerardan trabajos de similares
caracteristicas a las solicitadas en el presente
Se  analizard | proceso.
segun 0 0 0
informacion e Para lo cual el proponente deberd adjuntar a su
solicitada en el oferta la documentacién que respalde el trabajo
Anexo N°5 ejecutado y recepcionado, a través de copia de
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"“"Experiencia
Oferente”.

30%

recepciones de trabajos ejecutados, certificados
de recepcion conforme u érdenes de compra en
estado recepcidén conforme.

Para efectos de la evaluacién de la experiencia,
no se considerardn aquellas experiencias
declaradas cuya ejecuciéon no se encuentre
debidamente acreditada y con su debida
recepcién conforme.

Experiencia evaluada por parte de la comisién
evaluadora:

1.

Proyecto: Mantenimiento Mayor de la
Estructura del Faro Enfilacién  Limitrofe
Concordia de Arica, Reparticion Dependiente
del Centro Zonal de Senalizacion Maritima de
lquique.

Mandante: Subsecretaria de Marina
Gobernacién Maritima de Iquique.

Monto Obra: $65.331.000 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucidn: 2020 - 2021.

Acredita mediante: Orden de Compra N°3208-
226-SE20; Factura N°73

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

Proyecto: Construccién y Habilitacién de Obras
Civiles, Instalaciones Eléctricas y Climatizacion
MTO - Iquigue.

Mandante: Policia de Investigaciones de Chile
(PDI).

Monto Obra: $56.529.428 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2020.

Acredita mediante: Orden de Compra N°3273-
265-SE20; Factura N°63.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

Proyecto: Reparacién de  Emergencia,
Biblioteca Municipal, Comuna de Pica.
Mandante: llustre Municipalidad de Pica.
Monto Obra: $58.146.036 Impuestos Incluidos.
AfRo Ejecucién: 2020.

Acredita mediante: Ordenes de Compra
N°3885-356-SE20; N°3885-393-SE20; N°3885-3-
SE21 y Facturas N°46; N°53; N°65.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.
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4. Proyecto: Habilitacion de Oficinas del Servicio
de Patrimonio Cultural Tarapaca.
Mandante: Servicio Nacional del Patrimonio
Cultural.
Monto Obra: $20.441.676 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2020.
Acredita mediante: Orden de Compra
N°622847-27-SE20; Facturas N°57; N°59.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

5. Proyecto: Servicio de Pintura Exteriores vy
Mejoras Menores del SML Iquique.
Mandante: Servicio Médico Legal.
Monto Obra: $27.816.250 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2020.
Acredita mediante: Orden de Compra N°837-
863-SE20; Factura N°62.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

6. Proyecto: Habilitacion Capri IPS, Alto Hospicio.
Mandante: Instituto de Previsidon Social.
Monto Obra: $44.770.855 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2020.
Acredita mediante: Ordenes de Compra
N°548874-189-SE20; N°548874-357-SE20; Facturas
N°40; N°41.
Experiencia no considerada ya que los trabajos

indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como

se solicita en bases.

7. Proyecto: Construccién Obra Civil Laboratorio
Hit.
Mandante: Ingenieria de Proyectos Desarrollo
Estudios y Servicios HIT SPA.
Monto Obra: $49.302.175 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucion: 2020.
Acredita mediante: Orden de Compra N°47278;
Facturas N°37; N°44; N°51.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados comresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

NOTA: No existe concordancia entre el monto
de la obra ingresado en formulario indica
$49.302.175 y el monto indicado en orden de
compra corresponde a $44.751.021.
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10.

11.

Proyecto: Mantenimiento y Reparacion de la
Techumbre del Pabellén C.

Mandante: Ejército de Chile.

Monto Obra: $15.000.000 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucidn: 2020.

Acredita mediante: Orden de Compra N°3413-
99-SE20; Factura N°26.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

Proyecto: Levantamiento Planimetria
Confeccién de Cdmaras de Alcantarillado,
Demolicién de Cerdmico y Radier, Instalacion
de Cerdmicas Comprometidas e Instalacion de
Tuberia de Polipropileno, Tramitaciéon vy
Confeccién de Unidn Domiciliaria.

Mandante: Policia de Investigaciones de Chile
(PDI).

Monto Obra: $12.204.640 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2020.

Acredita mediante: Orden de Compra N°3273-
231-SE20; Factura N°32.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

Proyecto: Ejecucién de Obras de Emergencia
Refuerzo Estructural Monumento  Histdrico
Cdrcel Publica de Pisagua, Comuna de Alto
Hospicio.

Mandante: Servicio Nacional del Patrimonio
Cultural.

Monto Obra: $107.705.354 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2022.

Acredita mediante: Ordenes de Compra
N°4650-99-SE22;  N°4650-175-SE22;  Facturas
N°T111; N°114; N°115.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

Proyecto: Conservacion Centro de la Mujer,
Comuna de Iquique.

Mandante: Gobierno Regional de Tarapacd.
Monto Obra: $146.490.988 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2022.

Acredita mediante: Orden de Compra N°768-
336-SE22; Facturas N°120; N°124; N°127; N°134;
N°135.
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12.

13.

14.

15.

Experiencia no considerada ya que los trabajos

indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

NOTA: No existe concordancia entre el monto
de la obra ingresado en formulario indica
$146.490.988 y el monto indicado en facturas
corresponde a $123.164.666.

Proyecto: Normalizacion de Instalaciones de
Gas y Otros.

Mandante: Servicios de Aduanas Direccién
Regional de Iquique.

Monto Obra: $34.316.625 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucidn: 2023.

Acredita mediante: Orden de Compra N°1227-
111-SE23; Facturas N°142; N°143; N°150.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

Proyecto: Mejoras Espacios Comunitarios
Comuna de Pica.

Mandante: Fundacién Collahuasi.

Monto Obra: $27.046.320 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucién: 2023.

Acredita mediante: Facturas N°146 y N°148
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

Proyecto: Proyecto Reapertura C.D.P de Pozo
Almonte.

Mandante: Gendarmeria de Chile Direccidn
Regional.

Monto Obra: $76.449.406 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2023.

Acredita mediante: Orden de Compra N°1407-
460-SE23; Facturas N°147 y N°151.

Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a

obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.

Proyecto: Mejoramiento Plaza de Armas,
Comuna de Pica.

Mandante: llustre Municipalidad de Pica.
Monto Obra: $135.930.725 Impuestos Incluidos.
Afo Ejecucion: 2023.

Acredita mediante: Ordenes de Compra
N°3885-4-SE24; N°3885-105-SE24; N°3885-534-
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SE24; Facturas N°146; N°148; N°153; N°154;
N°155.
Experiencia no considerada ya que los trabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.
NOTA: No existe concordancia entre el monto
de la obra ingresado en formulario indica
$135.930.725 y el monto indicado en facturas y
oérdenes de compra corresponde a
$128.135.243.
16.Proyecto: Cambio de Techumbre del
DYMLYNCH.
Mandante: Subsecretaria de Marina Depto.
Obras y Construcciones de IV Zona Naval.
Monto Obra: $104.180.038 Impuestos Incluidos.
ARo Ejecucién: 2024.
Acredita mediante: Orden de Compra N°3136-
9-SE24; Factura N°159.
Experiencia no considerada ya que los frabajos
indicados corresponden a obras civiles y no a
obras relacionadas al presente proceso, como
se solicita en bases.
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: $0.-
No presenta documentos vdlidos para acreditar
experiencia o no cuenta con experiencia en
trabajos de similares caracteristicas.
Andlisis
Programa de
Trabajo  y/o | |. El proponente acompafia Carta Gantt
Carta Gantt y considerando 35 dias corridos para la ejecucion
Programa de las obras, el cual se encuentra en
Financiero concordancia con el plazo sefalado en el
Estimativo. Formulario Oferta Econémica. Ademds, incluye
la totalidad de las partidas indicadas en el
Andlisis del Presupuesto Detallado. Sin Observacién.
programa de
frabajo y/0 | |I. Proponente indica en Carta Gantt los siguientes
‘ carta  Gantt- avances sefalados en el Formulario de 10 2.00 0.80
| incluyendo Programa Financiero Estimativo. ‘ :
itemizado. Se
‘ evaluarg  se Estado de Pago N°1: 50%
‘ refleje los Estado de Pago N°2: 50%
estados de Total: 100%
| pago Sin Observacioén.
estimativos
indicados  en | Coherencia Total entre Programa de Trabajo y/o
programacion | Carta Gantt y Programa Financiero Estimativo
financiera. (variables sefialadas sin observacién)
20%
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Oficina y/o
Servicios
Comerciales
en Provincia de
Iquique.

Se evaluard la
direccion
indicada por el
proponente en
el Anexo N° 1-A
o I-B (segun
corresponda)
la cual deberd
ser
concordante
con la
Direccion
indicada en el
ROL de Ia
Empresa. En
caso de haber

coincidencia
se podrd Proponente cuenta con domicilio en Pasaje Playa

acreditar con | El Saladero 3421, Comuna de Iquique.
ofro medio de i
verificacién A modo de acreditaciéon se adjunta Rol Unico
vdlido como | Tributario donde se constata la direccién indicada
patente en el formulario de identificacion del proponente.

comercial.

10 2.00 0.80

Proponente cuenta con oficinas comerciales y/o
NOTA: Lo | servicios en la Provincia de Iquique.

anterior en
virud de Ia
normativa de
Compras
Pdblicas Ley
19.886 en el
Articulo  23°,
N°3 Ila cual
define como
materia de alto
impacto social,
aquellas que
privilegien el
impulso a las
empresas de

menor tamano,
la
descentralizaci
on y el
desarrollo
local.

20%

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Region de Tarapacd
P&gina 40 de 45



MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
N [T

SECRITARIA COMUNAL

PLANIFICACI

—— s Qindad. Mgor Cindad ——

Comportamien
to Contractual.

Se considera el
comportamien
to confractual
de las
empresas.
Analizando a
través de
multas,
infracciones,
no
conformidades
y/u ofros. Se
corroborard a
fravés de
informacién
que se indica
en la ficha de
Chileproveedo
res, y registro
Municipales.

20%

Proponente presenta Comportamiento
Contractual Sin Observaciones segun lo revisado
en Mercado Publico.

Comportamiento base ( ngresar )
Ex13 s0n las sanciones apiicadas 3 s empresa proveedors por incumplimientos en Mercado g
PUbico, en los ditimos 24 meses.

Detalle de idas en lici

2.00

0.80

PONDERACION TOTAL

2.80

3.3. ANALISIS DE LOS PLAZOS DE ENTREGA (40%).

Para efectos de evaluacién y con el fin de discernir que las ofertas recibidas en el criterio plazo de
entrega puedan estar subdimensionadas y producto de ello afecte la seguridad de la ejecucién oportuna
de la obra, o en su efecto sobredimensionada, lo que implica costos 0 mdargenes muy superiores a la
disponibilidad presupuestaria, se establece que el plazo mdximo de ejecucion de los trabajos no podré
ser superior a 45 dias corridos. Se declarardn INADMISIBLES y serdn rechazadas las ofertas que se reciban
por un plazo de ejecucién superior a lo indicado en este punto.

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 68°, podemos concluir:

Sub- Pond.
Proveedor Criterio Criterio Detalle Ofertado Sub -
Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucion de las obras
civiles de 40 dias corridos a contar de la fecha de entrega
de terreno.
CONSTRUCTORA
LELUNA SPA 40% | 100% | 25 x 100% x 40% x 1 00 2.50
40
Plazo se enclehtra dentro deljintervalo de confianza

/
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Sub- Pond.
Proveedor Criterio Detalle Ofertado Sub -
Criterio 2
Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucién de los trabajos
de 25 dias corridos a contar de la fecha de entrega de
terreno.
GENERAL
SERVICE BRAIN | 40% | 100% | 95 100% x 40% x 10 = 4.0000 4.00
25
Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza
sub- Pond.
Proveedor Criterio Detalle Ofertado Sub -
Criterio
Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucion de las obras
civiles de 28 dias corridos a contar de la fecha de entrega
COMERCIAL de terreno.
INVERSIONES
AURORA 40% | 100% | 25y 100% x 40% x 10 = 3.5714 3.57
LIMITADA 28
Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza
Sub- Pond.
Proveedor Criterio Detalle Ofertado Sub -
Criterio
Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucion de las obras
~ civiles de 35 dias corridos a contar de la fecha de entrega
SUENOS de terreno.
ARQUITECTURA
CONSULTORES 40% 100% 25 x 100% x 40% x 10 = 2.8571 2.86
LIMITADA 35
Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza

4. CONCLUSIONES

En virtud de los andlisis efectuados a las variables establecidas en el Articulo 63° de las bases
administrativas que rigen esta propuesta y en consideracién a las calificaciones que se realizaron,
podemos realizar el siguiente cuadro resumen:

Oferta Econémica Oferta Técnica | Plazo de Entrega | cCalificacién
Proveedor 2
20% 40% 40% Final
CONSTRUCTORA LELUNA 197 280 250 727
SPA

GENERAL SERVICE BRAIN 2.00 1.72 4.00 7.72
COMERCIAL INVERSIONES

AURORA LIMITADA 1.56 0.76 3.57 5.89
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L Mullicuttural PUANIHEACIS
— TRy Qundad. Mgor Qindad —
SUENOS ARQUITECTURA
CONSULTORES LIMITADA 1.93 2.80 2.86 7.59

En conclusién, fundado en el andlisis realizado por esta comisién, se propone adjudicar la propuesta
pUblica N° 069/2024, ID: 3447-125-LE24, denominada “Adquisicién y Habilitacién de Contenedores en
Vivero Municipal en la Comuna de Alto Hospicio”, al proponente “GENERAL SERVICE BRAIN", R.U.T.:
76.946.577-4, en las condiciones establecidas en las bases que rigieron el proceso, por un valor total de
$48.496.854 (Cuarenta y Ocho Millones Cuatrocientos Noventa y Seis Mil Ochocientos Cincuenta y Cuatro
Pesos) Impuestos Incluidos y con un plazo total propuesto para la ejecucion de los trabajos de 25
(veinticinco) dias corridos.

Sobre los médulos que se van habilitar:

DIMENSIONES: 6.0 X 3.0 (ALTO 2.8 M)

ESTRUCTURA PRINCIPAL: ACERO GALVANIZADO CON REVESTIMIENTO PINTURA BLANCO

PISO: FIBRA DE CEMENTO IMPERMEABLE DE 15 MM

PAREDES: PAREDES SANDWICH, CON DOBLE COBERTURA DE PLANCHA METALICA DE 0.4 MM.
REVESTIMIENTO TERMICO DE LANA DE VIDRIO DE 50 MM (70 KG/M3) COLOR GRIS CLARO

VENTANAS: DOS VENTANAS CORREDIZAS DE 100 X 100 CM DE PVC CON PROTECCION METALICA COLOR
BLANCO (POR CONTENEDOR)

PUERTA: PUERTA METALICA DE 925 X 2050 MM

Los frabajos solicitados en materia de la presente licitacion serdn financiados por la Municipalidad
de Alto Hospicio, y se deberd imputar a la cuenta N° 215-31-02-004-004-009 “Mejoramiento y Reparacion
Vivero Municipal” (ZOFRI) y/o en su defe;ic‘&t{rig venta distinta, la cual se reflejard en la orden de

compra respectiva. AL y
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R.U.T.: 15.002.239-8

José Valenzuely
Sacretario
g1 Mnicipal
R.WT.: 13.417.509-5 R.U.T} 9.382.380-
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comisidon Evaluadora P.P. N° 069/2024
“Adquisicién y Habilitacién de Contenedores en Vivero Municipal en la Comuna de Alto Hospicio”
ID Mercado PUblico N° 3447-125-LE24

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en |los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades

andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés

personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de

compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion

participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes fenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el

asesoramiento, la representacion o el mandato.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho

proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido
intervencidén como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacion
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos afos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a

dichos oferentes o interesados.
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No me he desempefnado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algun
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacioén participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

Ed’é‘ardo /é salinas
Dlrecfor (S) de
Control

Secretario
Aunicipal

Josf ValefizueRiPiaz
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